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فرهنگ و هنر
گزارش جلسه      

سهیلی

در همایش تخصصی »نماز و رسالت جوانان 
در فضای مجازی« مطرح شد 

لزوم استفاده حداکثری از فضای 
مجازی برای تبلیغ ارزش های دینی 

و رسـالت  »نمـاز  نسـیم سـهیلی- همایـش تخصصـی 
جوانـان در فضـای مجازی« پنج شـنبه گذشـته در سـالن 
همایش های بنیاد رضوی مشـهد برگزار شد. به گزارش 
خراسـان رضوی، دبیر سـتاد اقامه نماز خراسـان رضوی 
در این همایـش گفت: فضـای مجـازی در مواجهـه با یک 
حمله نامنظم از سوی دشمن است که باید در مقابل آن، 

مـا نیز ارتـش نامنظـم فرهنگی داشـته باشـیم. 
نیـا  سـبحانی  امـرا...  المسـلمین  و  الاسـام  حجـت 
افـزود: اگـر تهدیدهـا در ایـن راسـتا فـراوان اسـت بـه 
طـور قطـع فرصـت هـا نیـز کـم نخواهـد بـود و نبایـد از 
آن غفلـت کـرد. وی بیـان کـرد: اگـر ذهـن افـراد در 
پـاک  دینـی  سـوالات  از  نوجوانـی  و  کودکـی  سـنین 
مـی  شـبهه  بـه  تبدیـل  سـوالات  ایـن  نشـود  سـازی 
شـود و در کـردار  فـرد اثـر منفـی مـی گـذارد و تبدیـل 
بـه رفتـار غلـط مـی شـود. سـبحانی نیـا ادامـه داد: بـه 
ایـن منظـور بایـد در مـدارس دانـش آمـوزان مسـتعد 
بـا محوریـت یـک مربـی، در فضـای مجـازی بـه عنـوان 
مبلغان دینی در پاسـخگویی به شـبهات و سـوالات دینی 
فعـال باشـند. وی بیـان کـرد: بهـره گیـری از فنـاوری 
اطاعـات و لـزوم اسـتفاده  حداکثـری از آن در تبلیـغ 
فرهنـگ و ارزش هـای دینـی و الهـی بایـد از اولویـت 
 هـای برنامـه ای دسـتگاه هـا و نهادهـای حـوزه دیـن و 

فرهنگ باشد.

نماز و حجاب به عنوان دو تراز برای اسلامی 	 
بودن کشورها

مدیـر عامـل بنیـاد فرهنگـی رضـوی نیـز درایـن همایـش 
اظهار کـرد: نمـاز و حجاب به عنـوان دو تـراز برای اسـامی 
بودن کشورها شناخته می شوند که متاسـفانه در برخی از 
شـهرهای کشـور خاف این را می بینیـم و در این خصوص 
زیر سـوال هسـتیم. »محمـد تقی فخریـان« بـا تاکید بـر این 
که قضـاوت هـا روی دو مسـئله بصری یعنـی حجـاب و نماز 
اسـت، اضافه کرد: برخی از مهمانـان خارجـی در بازدید از 
ایران اذعان کردنـد که ما در این کشـور، اسـام را ندیدیم و 

این مسـئله بـرای ما گـران تمام شـد. 
وی با ذکر این که نوجوانان و جوانان بایـد از فضای مجازی 
ای کـه در اختیارشـان قـرار دارد، اسـتفاده درسـت کننـد، 
تصریـح کـرد: در این راسـتا بایـد برای شـاخص تریـن رفتار 
یعنـی نمـاز و اسـتفاده بهینـه از آن در ایـن فضـا تدبیـری 
اندیشـیده شـود لـذا رویکـرد جشـنواره امسـال نیـز همیـن 
موضوع اسـت. فخریـان خاطر نشـان کـرد: لازم اسـت گرد 
هم آیی هایی با محوریت نماز در فضای مجازی راه اندازی 
و از منابع و مآخذ عمیقی نیز بهره گرفته شـود. درخور ذکر 
است جشـنواره »نماز و فضای مجازی« در خراسان رضوی 
در حـال برگـزاری اسـت و عاقـه منـدان بـه شـرکت در این 
جشـنواره تـا 15 بهمـن بـرای ارسـال آثـار فرصـت دارنـد. 
اطاعات بیشـتر دربـاره ایـن جشـنوراه در کانـال تلگرامی 

namaz_khr @ ارائـه شـده اسـت.

خبر      

فرهنگی

مدیرعامل بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 
قدس تاکید کرد:

لزوم بازنگری پژوهش ها به اقتضای 
نیاز جامعه 

قدس  آستان  اسامی  پژوهش های  بنیاد  مدیرعامل 
رضوی، بر لزوم بازنگری در برخی سرفصل ها، روش های 
فعالیت و پژوهش ها، به اقتضای نیاز روز جامعه و گروه 
مخاطبان به ویژه جوانان تاکید کرد. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسام والمسلمین »محمود مرویان حسینی«، به 
برنامه های پیش رو و رویکردهای جدید بنیاد پژوهش های 
با  کرد:  اظهار  و  اشاره  رضوی  قدس  آستان  اسامی 
توجه به گذشت بیش از سه دهه تاش فرهنگی و علمی 
پژوهشی این مرکز، هم اکنون مشغول ارزیابی های علمی 
تخصصی هستیم. وی به ضرورت بازنگری در برخی 
سر فصل ها همچون، مسائل کشور، نیازهای علمی، 
فرهنگی، اجتماعی و همچنین جهان اسام اشاره و 
خاطرنشان کرد: باید تاش کنیم تا باز تعریفی از نظام 
موضوعات و شبکه مسائل خودمان داشته باشیم. مرویان 
حسینی تصریح کرد: برای رسیدن به این مهم باید بتوانیم 
با نخبگان، فرهیختگان، پژوهشگران، محققان، استادان 
حوزوی و دانشگاهی و دانش آموختگان مقاطع تحصیات 
تکمیلی، ارتباط علمی پژوهشی در عرصه های مختلفی 
همچون رساله، پایان نامه، طرح های پژوهشی و کتاب ها 
و مقالات داشته باشیم. وی تصریح کرد: امیدواریم با 
نواندیشی ها، مشورت با نخبگان و کارشناسان و همچنین 
تاش پژوهشگران و استادان دانشگاهی و حوزوی بتوانیم 
به مسئله یابی ها و عرصه های جدید و نوینی در موضوعاتی 
با محورهایی از جمله فقه، حدیث، تفسیر کام و سیره 

رضوی برسیم.

 استقرار 30 هزار مترمربع کفپوش 
در صحن های حرم مطهر رضوی 

با اولین بارش برف در حرم مطهر رضوی 30 هزار مترمربع 
کفپوش برای تسهیل تردد زائران در صحن های حرم 
مطهر رضوی پهن شد. به گزارش آستان نیوز، با پیش بینی 
بارندگی از چند روز گذشته، بیش از 30 هزار مترمربع 
از مسیرهای تردد زائران در حرم مطهر حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( با کفپوش پوشیده شد. رئیس اداره 
خدمات عمومی حرم مطهر رضوی در این زمینه گفت: 
اداره خدمات عمومی در ابتدای فصل سرما آمادگی های 
لازم را برای مواجهه با برودت آب و هوا پیدا كرده است و همه 
روزه اطاعات هواشناسی از ایستگاه های هواشناسی 
دریافت و به دیگر بخش ها ارسال می شود همچنین زائران 
باید در هنگام بارش برف، سعی كنند مسیر تردد خود را 
از روی كفپوش ها انتخاب کنند. محمدرضا سبزعلی با 
اشاره به احتمال بارندگی شدید برف در زمستان ادامه 
داد: در صورت پیش بینی بارش برف، همه برف روب ها و 
اپراتورهای این بخش به حال آماده باش درخواهند آمد و 
برای تردد زائران دیگر مسیرهای  رفت و آمد نیز با كفپوش 

پوشیده می شود.

خبر      

فرهنگی

نشست تخصصی طراحان لباس 
کشورهای اسلامی در مشهد

ــورهای  ــاس کش ــد و لب ــان م ــی طراح ــت تخصص  نشس
اســامی بــا حضــور نماینــده آیسســکو در ایــران و 
همچنیــن چنــد تــن از طراحــان مصــری و خراســان 
رضــوی، پنــج شــنبه شــب در مشــهد برگــزار شــد. بــه 
گــزارش ایرنــا، »افشــین تحفــه گــر« معــاون هنــری و 
ســینمایی اداره کل ارشــاد خراســان رضــوی دربــاره 
ایــن نشســت گفــت: ایــن نشســت مقدمــه ای بــرای 
نشســت اصلــی نمایشــگاهی اســت کــه فراخــوان آن 

در آینــده نزدیــک اعــام مــی شــود.
عبــاس صــدری نماینــده آیسســکو در ایــران نیــز در ایــن 
نشســت گفــت: بایــد بــر اشــتراکات فرهنگــی تاکیــد 
کنیــم و بــا حفــظ ســنت هــای فــردی گام هــای بیشــتری 
کشــورهای  فرهنگــی  اشــتراکات  تقویــت  بــرای 

اســامی برداریــم.
ــت:  ــت گف ــن نشس ــز در ای ــری نی ــان مص ــی از طراح  یک
ــران، گمــان مــی کــردم ایــن کشــور  ــه ای پیــش از ورود ب
عقــب افتــاده اســت تــا حــدی کــه ســینما هــم نــدارد امــا 
بعــد از آمــدن بــه ایــن جــا، عاشــق فرهنــگ و ارتباطــات 
ایــران شــدم. »احمــد کمــال محمدســید احمــد« افزود: 
نمایشــگاه مــد و لبــاس، نقــش مهمــی در آشــنایی 
هرچــه بیشــتر کشــورها بــا یکدیگــر و آگاهــی از ماهیــت 

ــان دارد. ــای آن ــگ ه ــی فرهن واقع
شایان ذکر است در پایان این نشست، نشان پایتخت 
از  بین المللی  استادان  به  اسام  جهان  فرهنگی 
 کشور مصر و ندا عظیمی طراح مد و لباس از ایران 

اهدا شد.

هنر و تجربه
نقد گمیچی در مشهد

فیلم »گمیچی« در پردیس هویزه مشهد نقد و بررسی می شود. 
نشست نقد و بررسی فیلم »گمیچی«، از سری برنامه های سینمای 
هنر و تجربه، امروز با حضور مجید اسماعیلی پارسا کارگردان و جواد 
قلی زاده تهیه کننده آن در پردیس هویزه مشهد برگزار می شود. این 
فیلم ابتدا در ساعت 17 به نمایش در می آید و سپس با حضور عاقه 
مندان به سینما و عوامل آن نقد و بررسی می شود. »گمیچی« داستان 
زندگی نوجوانی را روایت می کند که قصد دارد کشتی به گل نشسته 

ای را احیا کند.

گوناگون

تئاتر
پرواز کبک ها بر آسمان تئاتر

نمایش »پرواز کبک ها« از فردا در مشهد به روی صحنه می رود. این 
نمایش به نویسندگی »داوود کیانیان« وکارگردانی » حمید کیانیان« 
هر شب ساعت 18، در تماشاخانه اشراق مشهد به روی صحنه می رود 
و میزبان هنردوستان خواهد بود. بازیگران نمایش »پرواز کبک ها« 
تارخ اردشیری، زینب مشعلدار آستانه، پریا شیبانی، خلیل قاسمی 
مرعشی، شقایق حسن زاده، فاطمه خوش اندام و فاطمه محمودی 
هستند. تماشاخانه اشراق در بولوار هاشمیه، بین هاشمیه 20 و 22 

واقع شده است.

سینما 
آپاندیس در سینما هویزه

اکران های فیلم سینمایی »آپاندیس« در پردیس سینمایی هویزه 
»حسین  سینمایی  فیلم  این  کارگردان  است.  شده  آغاز  مشهد 
آنا  همچنین  است.  جباری«  »مقصود  آن،  کننده  تهیه  و  نمازی« 
نعمتی، امیرعلی دانایی و رضا اکبرپور از جمله بازیگرانی هستند که 
در آن به ایفای نقش می پردازند. درباره »آپاندیس« آمده است: »اثری 
اجتماعی است و وقایع روز اجتماع در آن روایت می شود. فیلم در 
بیمارستان می گذرد و این لوکیشن خاص که پر از اضطراب و نگرانی 

است به مسائل جامعه اشاره دارد.«

در آیین اختتامیه دوازدهمین دوره مسابقات مدهامتان مطرح شد 

ضرورت توسعه نهضت قرآن آموزی در مساجد 
آیین اختتامیه دوازدهمین دوره مسابقان قرآنی 
»مدهامتان« با پیام آیت ا... علوی گرگانی مرجع 
عالی قدر شیعیان و معرفی نفرات برتر به کار خود 
پایان داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد 
اسامی خراسان رضوی، در مراسم اختتامیه 
دوازدهمین دوره مسابقات قرآنی مدهامتان که 
در مجتمع فرهنگی هنری آفتاب ولایت مشهد 
برگزار شد، آیت ا... علوی گرگانی مرجع عالی قدر 
جهان تشیع طی پیامی به ضرورت توجه به مفاهیم 
قرآنی در جامعه اشاره و اظهار کرد: امیدوارم یکی 
از مصادیق شکر نعمت، پیمانی مستحکم با امام 
مهربانی ها برای ایجاد نهضت قرآن آموزی در 
مساجد باشد، چرا که تردیدی وجود ندارد بهترین 

مکان برای تعلیم و تعلم قرآن مسجد است.

انس با قرآن تنها راه برون رفت جوامع 	 
بشری از مشکلات

مشاور  ارزانی«  رضا  »حبیب  الاسام  حجت 
فرهنگی  های  کانون  عالی  ستاد  دبیر  و  وزیر 
هنری مساجد کشور نیز در این مراسم با اشاره 
به این که مسابقات قرآنی مدهامتان به سمت 
کمال و تعالی رشد داشته است، افزود: انس و 
توسل به قرآن تنها راه برون رفت جوامع بشری 
از مشکات است. حجت الاسام ارزانی راه 
برون رفت جوامع بشری را از مشکات انس 
و توسل به قرآن دانست و گفت: در مسابقات 
فرهنگی  های  جنبه  از  باید  مدهامتان  قرآنی 
نقاط  کنیم،  تاش  و  استفاده  بیشتر  هنری  و 

تماسمان را با وزارت خانه ها، ادارات و سازمان 
ها پیدا کنیم و آن چه را که نیاز است برای انس 
قرآن فراهم کنیم. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد 
از  300 نفر  17 هزار و  اسامی اظهار کرد: 
دوازدهمین دوره مسابقات مدهامتان استقبال 
یافته  راه   270 ها  آن  خروجی  که  اند  کرده 
»سیدجواد  بود.  مسابقات  کشوری  مرحله  به 
حسینی« معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار نیز با اشاره به این که باید دبیرخانه 
قرآنی  مسابقات  دوره  سیزدهمین  جشنواره 
مدهامتان را بین المللی کنیم، افزود: مسابقات 
قرآنی  های  فعالیت  طراوت  منشأ  مدهامتان 
قرآنی  جریان  به  کس  هر  وی  افزود:  است. 

پیوست پیروز خواهد بود و در کنار قرآن خوانی 
باید قرآن دانی را هم مورد توجه قرار دهیم. 
حسینی ادامه داد: با برگزاری این مسابقات 
در  را  هنری  و  فرهنگی  دینی،  رویداد   1۴1
رویداد مشهد 2017 در سطح بین المللی رقم 

زده ایم.

ضرورت استفاده از فضای مجازی برای 	 
نشر معارف

»سیدسعید سرابی« مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی خراسان رضوی نیز با بیان این که باید 
از فضای مجازی برای نشر معارف استفاده کرد، 
کوششی  مدهامتان  قرآنی  مسابقات  افزود: 

در مسیر تحقق اهداف وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی است. سرابی افزود: بی تردید مشهد با 
پیشینه قرآنی اش که نمونه بارزش وجود استادان 
نسبت  فراوانی  های  مزیت  است  قرآنی  مسلم 
به دیگر شهرهای پایتخت های فرهنگی جهان 
اسام دارد که یکی از آن ها عرصه فعالیت های 
قرآنی است. وی اظهار کرد: با عنایت به این که 
برای پایتخت فرهنگی یک چشم انداز 10 ساله 
پیش بینی شده، امیدواریم برگزاری این جشنواره 
در سال های آینده با رویکرد بین المللی را در 
مشهد شاهد باشیم. وی افزود: با توجه به تاکید 
رهبر معظم انقاب به اهمیت فعالیت در فضای 
مجازی، شایسته است پیوندی میان این فعالیت 
های فرهنگی، هنری و قرآنی با فضای مجازی 
برقرار و از این فضا برای نشر این معارف استفاده 
شود. »محمد حسین محمدزاده« مدیر شبکه قرآن 
نیز در این مراسم گفت: باید در حوزه اطاع رسانی 
قرآن، در عرصه آموزش قرآن از رسانه های دیداری 
قابل عرضه به مخاطب و عرصه های دیگری که 
می توان قرآن را به تصویر کشید استفاده کرد. 
محمدزاده با اشاره به این که طرح فهم زبان قرآن 
را به زودی برگزار می کنیم، گفت: در شبکه و رادیو 
قرآن بخش های مختلفی را به پخش تاوت های 
قاریان اختصاص می دهیم و ضبط تاوت های 
حفاظ را هم به زودی شروع می کنیم. در پایان 
این آیین از نفرات برتر رشته های حفظ کل،  حفظ 
20 جزء ، حفظ 5 جزء، قرائت ، ترتیل ، اذان در دو 

گروه خواهران و برادران تقدیر شد.

با حضور جمع کثیری از خدمتگذاران زائران سیدالشهدا صورت گرفت

تقدیر از خادمان مردمی اربعین حسینی 
فرسنگی- در مراسمی با حضور جمع کثیری از 
خادمان اربعین حسینی، از خدمتگذاران مجمع 
مردمی اربعین 96 تجلیل به عمل آمد. به گزارش 
دبیر  موسویان«  »سیدوحید  رضوی،  خراسان 
حسینی  اربعین  مردمی  خدمتگذاران  مجمع 
در این مراسم که در سالن همایش های آستان 
قدس برگزار شد گفت: همه ما با عاقه و اشتیاق 
خدمتگذاری اربعین حسینی و خدمت به زائران 
پیاده حسین)ع( را پذیرفتیم و برای حضور در 
اربعین نیز از امام رضا)ع( اذن گرفتیم. وی ادامه 

داد: در اربعین همه ما خاک بوسی کربا را کردیم 
و در نجف موکب و داربست زدیم و پذیرای زائران 
حسینی شدیم. دبیر مجمع خدمتگذاران مردمی 
اربعین حسینی تصریح کرد: نام شما خادمان 
حسینی در صحیفه خدام امام حسین)ع( نوشته 
از  اصلی  تقدیر  و  ماند  می  باقی  و  است  شده 
خریدار  که  کرباست  صاحب  با  جمع،  این 
اخاص شما بوده و هست. وی بیان کرد: طی 
از  پذیرایی  برای  راه  کیلومتر  هزار  دو  کردن 
مهمانان آقا در کربا و نجف اقدامی شایسته 

بود. موسویان اظهار کرد: برخاف سال های 
می  کمک  ما  موکب  به  هم  شهرداری  که  قبل 
مردمی  صورت  به  مراسم،  تمام  امسال  کرد، 
اداره شد و حتی از کمک های آستان قدس و 
دولت هم استفاده نکردیم، ضمن این که موکب 
ما تنها موکبی بود که هم مراجع تقلید در آن 
حضور داشتند هم با نظمی مثال زدنی از وجود 
سخنرانان مطرح و برنامه های فرهنگی بهره 
مند بود. وی ادامه داد: می توان گفت امسال 
سال فعالیت موکب امام حسین)ع( به صورت 

صددر صد مردمی بود. »مهدی رجب پور« مدیر 
یکی از موکب های مردمی ایام اربعین نیز گفت: 
امسال بر خاف سال های گذشته شهرداری 
بزرگ  موکب  به  کمکی  هیچ  تهران  و  مشهد 
کاظمین نکردند. وی ادامه داد: مراسم اربعین 
باید به گونه ای کاما مردمی برگزار شود و نباید 
دولتی شود. در این مراسم همچنین برخی دیگر 
از مدیران موکب های کربا به خاطره گویی و 
بیان راهکارهایی برای برگزاری بهتر مراسم در 

سال های آینده پرداختند.
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